
契約変更に係る公表事項

　　件　　　　名

概　　　要

変更前

変更後

変更前 110,533,956 円

変更後 113,224,376 円

増減 2,690,420 円

変更理由

日野第一旭が丘処理分区（R6-1）管渠更生工事

契約金額
（税込）

履行終了日

①関係各所と協議の結果、施工箇所が令和７年10月末まで掘り返し規制期間であ
り、規制の解除対象が歩道のみであることが判明したため（減変更）

②令和４年度に取付管の公共汚水桝の開閉ができず施工を見送っていた箇所が施工
が可能になったことから本工事において実施する。（増変更）
③車両交通量等の減少が見込まれる夜間での施工に変更。（増変更）

④施工前TVカメラ調査の結果、取付管突出及びモルタル付着等の処理が必要と判明
したため。（増変更）

⑤交通管理者からの指示により国道20号線及び当該国道の隣接道路に入る交差点等
において、交通誘導員有資格者を配置するため。（増変更）

変更なし

令和6年11月29日

①管渠更生工等の施工路線（路線番号A65）を1路線削減
②路線（路線番号5）の管渠更生工を追加
③夜間施工に変更
④取付管突出等の処理が必要となったため前処理を追加
⑤交通誘導員有資格者（交通誘導員A）の配置


